
I КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Об декабря 2022 года № ббб'//

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по межмуниципальным и смежным... т межрегиональным маршрутам регулярных

перевозок на территории Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров' и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом. в. Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 28 декабря 2015 года 
№ 145-оз «Об организации регулярных пёрево№ 145-оз «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Ленинградской области»; Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от, 
28 августа 2013 года № 274, приказом комитета Ленинградской области по транспорту 
от 15 января 2021 года № б «Об установлении смежных межрегиональных автобусных маршрутов 
регулярных перевозок Ленинградской области в сообщении с городом федерального значения 
Санкт-Петербургом и признании утратившими силу отдельных приказов управления 
Ленинградской области по транспорту», приказом комитета Ленинградской области по транспорту 
от 21 января 2021 года №.. 10 «Об установлении 
регулярных перевозок в Ленинградской области 
приказов управления Ленинградской области по транспорту» и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарцфам и ценовой политике 
от Об декабря 2022 года №

< приказываю: -
1. Установить'предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок, 
начальные остановочные пункты по которым расположены в границах Ленинградской области, 
согласно приложению 1. . , | ,

2; Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров' и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам, регулярных перевозок 
в границах Ленинградской области согласно приложению 2. -

3. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года: 
приказ комитета по тарифам и ценовой 

от 15 декабря 2021 года № 379-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров , и багажа автомобильным . транспортом по межмуниципальным и. смежным 
межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории Ленинградской области»;

повой политике Ленинградской области 
от 14 марта 2022 года № 24-п «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам,и ценовой 
политике Ленинградской области от 15 декабря 2021 года № 379-п «Об установлении

1 ! и багажа автомобильным транспортом по

приказ комитета по тарифам и це:

силу отдельных приказов управления

межмуниципальных автобусных маршрутов 
и признании утратившими силу отдельных.

Ленинградской области

политике Ленинградской . области

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров 
межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на 
территории Ленинградской области»».

4. Тарифы, ; установленные в
с 1 января 2023 года.

'5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядк

Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области

пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют

(рядке.'.'
| у ■ ,

' С.Н. Степанова
.СУ г ■’



! Приложение!
к к приказу комитета по тарифам и ценовой 
\ политике Ленинградской области
Г от декабря 2022 года №

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по смежным межрегиональным маршрутам регулярных 

перевозок* начальные остановочные пункты по которым расположены в границах 
Ленинградской областиЛенинградско

1.1.

Наименование услуги -

Перевозка пассажиров по маршрутам (за исключением участков, 
расположенных в пределах границ города Санкт-Петербурга, одного 
городского поселения, городского округа Ленинградской области):

205 (д. Лехтуси - г. Санкт-Петербург,, станция метро «Просйект
Просвещения») - г

401 (г. Сосновый Бор, пр. Героев - г. Санкт-Петербург, ул. 
Червонного Казачества (через д. Шепелеве))

402 (г. Сосновый Бор, пр. Героев - г, Сайкт-Петербург, станция 
метра «Парнас»)

486

478 (п. Лукаши - г. Сайкт-Петербург, г, Павловск, вокзал)
-——-—--——— ■ . -----  —-^—4—; ————

(д. Кипень - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект 
Ветеранов») .

521 (д.Поги - г. Санкт-Петербург, ст. метро «Купчино») 

(г.п. Приладожский - г. Санкт-Петербург, станция метро579 (
«Улица Дыбенко»)

618

611Б (г. Тосно - г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ж/д. ст. Колпино)

(г. Тосно - г. Санкт-Петербург, г. Пущкин) . '

639А (д. Гостилйцы - г. Санкт-Петербург, станция метро «Ленинский
Проспект») ■

Г ,

' ' Предельный 
максимальный 

тариф

2,28 руб.
за один километр

•К- '•

653 (д. Лаголово - г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/д. ст.
Ораниенбаум) -

653А (п. Аннино - г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/д. ст. 
Ораниенбаум) ■ /

672 (Красйофлотск г. Санкт-Петербург^ г. Ломоносов, ж/ д. ст. 
Ораниенбаум) ■ .

673 (Краснофлотская развилка - г. Сосновый Бор - г. Ломоносов, 
‘ ж/д. ст. Ораниенбаум) ...

681 (с. Копорье - г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/-д. ст.
Ораниенбаум) .■ . .

■ ■   —!■---------------------г- —   —  . ' . -—-4— —— —      



N 
п/п Наименование услуги

Предельный . 
максимальный 

тариф

685 (с. Копорье - г.- Санкт-Петербург, г. )
Ораниенбаум (через д. Муховицы))

Ломоносов, ж/д. ст. .

688 (д. Лопухинка - г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/д. ст.
- Ораниенбаум) ‘ . * . . ■ \ .

689 (д. Малое Забородье - г. Санкт-Петербург, ж/д. ст. Старый
Петергоф) ! .

691 (г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, >
Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/д 
Сойкино))

</д. ст. Ораниенбаум - г. 
ст. Ораниенбаум (через д.

691А (г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ?к/д; ст, Ораниенбаум - г.
. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ж/д. ст. Ораниенбаум (через д. 

Большое Коновалово)) ,. ,.г.

692А (д. Оранжерейка - г. Санкт-Петербу!
Дыбенко»)

г, станция метро «Улица

1.2. 431 ■ (г. Гатчина, Варшавский вокзал - г. (
- Демонстрационный проезд)

/анкт-Петербург, 2,85 руб, 
за один километр

440 (г. Шлиссельбург, Красная пл. - г. Санкт-Петербург, станция
метро «Рыбацкое») ; . . ■ .

511 (г.п. имени Морозова - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Улица Дыбенко») 5

529 (г. Гатчина- г. Санкт-Петербург, г. Г (авловск) •

531 (г, Всеволожск - г. Санкт-Петербург
«Ладожская»)

станция метро

546 (пгт. Тайцы - г. Санкт-Петербург, станция метро «Кировский
\ завод» (через п. Хвойный)) Г

600 (п. Первомайское - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Беговая») *

632А (д. Каськово - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект
Ветеранов») ,

636 (д. Ретселя - г. Санкт-Петербург, г. Домоносов, ул.
Александровская, 19 (через г. Красное Село))

671А (д. Таменгонт - г. Санкт-Петербург, 
Ораниенбаум)

(. Ломоносов, ж/д. ст.г

680 (г.д. Рощино - г. Санкт-Петербург, сг
Просвещения»)

Ганция метро «Проспект

682 (г. Никольское - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Рыбацкое») -. ■



N , 
п/п ' . . Наименование услуг и .

Предельный 
максимальный.

тариф

1.3, 690 (п. Лесное - г. Санкт-Петербург, стайция метро «Проспект
Просвещения») Г . '

3,16 руб.
за один километр

1.4. 181 , (г.ц,- Новоселье - г, Санкт-Петербург, ст. метро «Проспект . 
■ Ветеранов») _ . - . ' ' , ;

3,41 руб, 
за один километр

413 (г.п. Токсово - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект
Просвещения») У /

447 (п. Агалатово - г. Санкт-Петербург, ц. Песочный, остановочный
пункт Песочная) -

453 (г.п. Дубровка - г. Санкт-Петербург,, станция метро
«Ладожская»)

462 (п. Рахья - г. Санкт-Петербург, сташдия метро «Ладожская»)

632 (п. Терволово -г;Санкт-Петербург,
Ветеранов») :

станция метро «Проспект

888 (д. Извара - г. Санкт-Петербург, автовокзал (наб. Обводного
канала, д. 36)) '' ■

1.5. 429 (д. Ёксолово - г. Санкт-Петербург, станция метро. «Ладожская») 3,99 руб.
заодин километр

, 434 (41 км Выборгского ш,- г, Санкт-Петербург, станция метро
«Проспект Просвещения») ,

439 (ЖК «Новое Сертолово» - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Парнас») ; -

444 (г.Сертолово - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект
Просвещения») - ! ,

532 (п. Воейково - г. Санкт-Петербург, станция метро «Ладожская»)

534- (с. Павлово - г. Санкт-Петербург, ул^ Коммуны (Пороховые))

550 (д. Федоровское - г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ж/д. ст.
Колпино) . • ! . .

555А - (г. Сертолово, ул. Ларина - г. Санкт-Петербург, станция метро' 
«Проспект Просвещения») ; ■ .

'673 *. (ЖК «Новое Сертолово» - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Озерки») . - ; ;

676 (г. Сертолово, микрорайон Черная Р
станция метро «Проспект Просвеще

счка - г. Санкт-Петербург, 
ция») ' . .

687 (д. Ропша - г. Ломоносов, ж.-д. сташдня Ораниенбаум)

2. Перевозка пассажиров по маршрутам на участках, расположенных в 
пределах границ города Санкт-Петербурга, одного городского поселения, 
городского округа Ленинградской области: :



К- 
п/п

у •

Наименование услуги
Предельный' 

максимальный 
тариф .

2.1.
. —  —. . . —— —-т—------ -—----------- —  ------ г—

расположенных в пределах границ города Санкт-Петербурга

' . ' \ ■ ■ ' ' ... \ .

. < ’ , \ . . . ' : ■ Ц " ■ . ■ . ... ' •

45,00 руб. . 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)'. .

2.2. расположенных в пределах границ одного гор< 
городского округа Ленинградской области

здского поселения, .

■

■ .

34,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки).

2.3. г. Санкт-Петербург, улГ Червонного Казачеств 
числе: . ...

1 - г. Ломоносов, в том 90,00 руб, 
за поездку

2.3.1 г. Санкт-Петербург, ул. Червонного Казачества- г. Стрельна 45,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

2.3.2 г. Стрельни - г. Ломоносов . . . \ ' 45,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

3. Перевозка пассажиров по маршрутам: 1 ■ -

3.1.
. .  . ■ ■ у ......... . ...

205А (г. Мурино - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект
Просвещения») 5 - - " .

50,00 руб. 
за поездку (вне 
зависимости от 

дальности 
поездки)

3.2. 441 (ЖК «Новые горизонты» - г. Санкт-Петербург, станция метро
«Проспект Просвещения»)

' . '! 1 ■: '

' - ' - I '

45,00 руб. 
за поездку (вне 
зависимости от 

дальности 
поездки)

3.3. 492А (Д. Заневка - г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица
. . Дыбенко») С

- ! ' '

’ 40,00 руб. 
за поездку (вне 
зависимости от 

дальности 
поездки)

3.4. 528 (г. Коммунар-г. Санкт-Петербург, щ Павловск, вокзал)

' _ ' ' А..;. г '

34,00 руб. 
за доездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)



N .
п/п

- . ■ , . - -

Наименование услу] и ' ,' .
Предельный 

максимальный’ 
тариф

3.5/. 530 (г. Всеволожск, мкрн. «Котово поле» - г. Санкт-Петербург, '
Финляндский вокзал), в том числе: {

. * 79,00 руб. 
за поездку

3.5.1 г. Всеволожск - а/д «Дорога Жизни» ■

- - "

34,00 руб. за 
поездку 

(вне зависимости 
, от дальности 

поездки)

3.5.2 а/д «Дорога Жизни» - г. Санкт-Петербург

' '

= 45,00руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

3.6. 533 (г.п.Янино-1 - г. Санкт-Петербург, станция метро «Ладожская») 55,00 руб.
за поездку 

(вне, зависимости 
от дальности 

поездки)

3.7. 565 (г. Кировск - г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица
Дыбенко»)' ;

■ ■ у , ' 1 .. ' .

81,00 руб.
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки).

3.8. 575 (г. Шлиссельбург - г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица
Дыбенко») . ' ! . .

; ’ * ■ ' ■

■ ■ ■ ... ‘ .

95,00 руб.
■ за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

3.9. 596Б (г. Кудрово, пр. Строителей - г. Санкт-Петербург, ст. метро
«Улица Дыбенко») /

■ ■= ■ ■ , 1 ....

1 ' ■ ' у .

40,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

3.10. 671 (г.Сертолово- г.Санкт-Петербург, п.Песочный) •

' ' '.. ...» ' ’ ■

45,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

3.11. 681 (п. Войскорово - г. Санкт-Петербург, г. Колпино, комбинат
строительных материалов) , ;

' - 1 . . ‘ ■ 7 -

' Г '
— ---- ----- ------ -———' ———---- -- ———л -------—,

45,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)



Примечание:

N 
■п/п Наименование услуги

Предельный 
максимальный 

тариф

3.12. 692 (г. Кудрово, ЖК «Новый Окксрвиль» - г. Санкт-Петербург,
станция метро «Улица Дыбенко») ‘

40,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

4. Перевозка одного места багажа { '

■ • У ' ■ ?

34,00 руб. 
а поездку, 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

■ • _ . . . ' ,

1. Стоимость проезда определяется перевозчиком самостоятельно по одному из следующих - 
вариантов при условии, что предельная стоимость проезда по всему маршруту не должна 
превышать стоимости, определенной как произведение общей протяженности маршрута и ' 
предельного максимального тарифа, установленного {пунктом 1 приложения 1 к приказу:

, а) стоимость проезда при делении маршрута на части (участок в пределах границ города 
Санкт-Петербурга (городского поселения, городского округа Ленинградской области) и .часть 
маршрута за пределами границ города Санкт-Петербурга. (городского поселения, городского . ■ 
округа Ленинградской области)) определяется путем; суммирования стоимости проезда в пределах 
границ города Санкт-Петербурга (городского поселения, городского округа Ленинградской 
области) со стоимостью проезда по части маршрута за пределами границ города Санкт-Петербурга 
(городского поселения, городского округа Ленинградской области).

Стоимость проезда на участках маршрутов; расположенных в пределах границ города 
Санкт-Петербурга, одного городского поселения, {городского округа Ленинградской области, ‘ 
определяется по тарифам, установленным пунктом 2 {приложения 1 настоящего приказа.

Стоимость проезда по части маршрута за пределами границ' города Санкт-Петербурга 
(городского поселения, городского округа Ленинградской области) определяется исходя из 
покилометрового расчета за тарифный участок. ;

Количество тарифных участков на маршрутйх определяется путем деления длины части 
маршрута за пределами, границ города Санкт-Петербурга (городского поселения, городского 
округа Ленинградской области) на среднюю длину одного участка, ■ которая составляет ? 
3,33 километра;.. . '

б) стоимость проезда при делении общей; протяженности маршрута, включая часть 
маршрута в пределах границ города Санкт-Петербурга (городского поселения, городского округа 
Ленинградской области), на среднюю длину одного; участка, которая, составляет 3,33 километра, 
определяется исходя из покшюметрового расчета за Тарифный участок.

2, Если количество тарифных участков выражается не целым числом, то расстояние менее 
половины тарифного участка Не учитывается, а равное половине и более половины тарифного 
участка принимается за полный участок.

3.3а проезд ,неполного тарифного участка взимается плата как за проезд полного 
тарифного участка. ; ’ .



4. В случае если фактическая стоимость -проезда пассажира по части маршрута составляет 
менее 34 рублей, перевозчик вправе взимать плату за проезд пассажира -в пределах тарифа, 
установленного пунктом 2.2 приложения 1 настоящего приказа (34 руб. за поездку).

5. Стоимость перевозки багажа определяется по тарифу, установленному пунктом 4
приложения 1 настоящего приказа. ' -

Условия перевозки багажа и провоза ручной клади определяются в соответствий 
с законодательством Российской Федерации. ' ! ‘

6. Округление стоимости проезда пассажиров производится до полного рубля: 
менее 50 копеек - отбрасывается, 50 копеек и более- округляется до полного рубля.

7. Информацию о фактической стоимости йроезда перевозчик направляет в . комитет по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области в течение 10 рабочих дней с даты принятия 
решения об изменении стоимости проезда.' 5



Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от декабря 2022 года №

, , \ >

У

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципадьныМ маршрутам регулярных перевозок 

-'  в границах Ленинградской области

, Наименование услуги■И 
п/п

Предельный 
максимальный 

тариф

1.1.

Перевозка пассажиров по маршрутам (за исключением участков, 
расположенных в пределах границ одного городского поселения.
городского округа Ленинградской области):

319 (г. Отрадное, ж/д. ст. Ивановская - г. Тосно, ж/д. ст. Тосно (Через д. 
Пустынка)) - ,Пустынка))

2,28 руб.
за один километр

1

513 (г. Кировск,- автостанция - г. Всеволожск, остановочный пункт 
Всеволожская)

------------—------- 1----- -- -------------------------------------------------------------—----- ----------- '----------- ----------------------------------------- 1-------- -------- ------------------------------------------------- ----- --------------------------- ---- -------

792 (г. Лодейное Поле - д. Новинка) >

1.2. 521 (г. Гатчина, Варшавский вокзал <- д. Черемыкино)————— и,, ; -
524В (г. Волосово, кольцо - г. Гатчина, Варшавский вокзал)

----------------- —?~ ——-------------- —  —-——------------- ■' {- - . -—  —

524Г (г. Гатчина, Варшавский вокзал - г. Волосово, кольцо)

677 (г. Сосновый Бор - п. Котельский)

1.3.

П---------—-----—~------

677А (Сосновый Бор - п. Котельский (через с. Копорье)) .

687 (г. Тосно, ж/д. ст, Тосно - г. Отрадное, ж/д. ст. Ивановская)—— — ------ ---- -——---- :----—,—-——. и....... --- —— 
86 (г. Лодейное Поле - г. Подпорожье) ; -

93 (г. Сланцы, автостанция- п. Осьмино) :
———. . - \------------- ————

104 (г. Сланцы -г.,Кингисепп) '

104з (г. Сланцы, ул. Баранова - г. Кингисепп, автостанция (через д.
Монастырек)) -

2,85 руб. 
за один километр

3,41 руб, 
за один километр

!

115 (г. Пикалево, автостанция - г. Тихвин, автостанция (через д. 
. • Галично)) , : ; ' ‘ .

116 (г. Пикалево, автостанция, - г. Тихвин, автостанция (через д. Дыми))'

141 (г. Бокситогорск, автостанция - г, Тихвий, автостанция)

143 (г. Тихвин, автостанция - г. Бокситогорск, автостанция)

.150 (г. Тихвин, автостанция - г. Пикалево, автостанция)
----------------------------------------------------------„--------- --- ■ . - -----------------------------—■'■■■■ ■■■■-■'- ■-------------- .■■■(-.... --------------------------- -- ---------

526 (г. Гатчина, Варшавский вокзал - д. Глумйцы)

533 (г. Гатчина, Варшавский вокзал - д. КицеНь)
— --------------------------------- ■  ----------------Г— ■------------------:——-  —; — —  ■ ■.  к   . 



Примечание:

N 
п/п

Наименование услуги . Предельный
, максимальный 

тариф

645 (д. Красноозерное - п. Сосново, ж/д. ст. Сосново)

645А (п. Сосново, ж/д. ст. Сосново - п. Коробицыно)

,1.4. 20А (г. Сосновый Бор, АТП - д. КоВаши, конечная) . 3,99 руб. 
за один километр

69 (г. Кингисепп, автостанция - д. Бегуницы)

69А (г. Кингисепп, автостанция - п. Зимитицы)
' ' ' ’ ! . ' .......

71 (г. Кингисепп, автостанция п. Беседа) ; ■

71Б (г. Кингисепп, автостанция - п. Беседа (через д. Недоблицы))

76 (г. Кингисепп, автостанция - д. Загорье)

82Б (г. Кингисепп, автостанция - п. Беседа (через д. Онстопель))

83Г (г. Кингисепп - ст.Котлы - ст. Калище)
----- . . -- ----- -:----------—.—.— }—— : !~——

83Л (г. Кингисепп - п.Ленрыба - ст. Калище} ;

1.5. 9 (г. Сосновый Бор, АТП - д. Систо-Палкйно, конечная) ' 4,55 руб.
за один километр

2. Перевозка пассажиров по маршрутам на участках, расположенных в 
пределах границ одного городского поселения, городского округа 
Ленинградской области И

, Л' . . 1

34,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
, от дальности 

поездки)

3. Перевозка одного места багажа . ■ ] 34,00 руб. 
за поездку 

(вне зависимости 
от дальности 

поездки)

1 .■ Стоимость проезда определяется перевозчиком самостоятельно по одному из следующих 
вариантов при условии, что предельная стоимость, проезда по всему маршруту не должна 
превышать стоимости, определенной как произведение общей протяженности маршрута и 
предельного максимального тарифа, установленного пунктом 1 приложения 2 к приказу:

а) стоимость проезда при делении маршрута; на части (участок в пределах границ одного 
городского поселения, городского округа Ленинградской области и часть маршрута за пределами 
границ городского поселения, городского округа Ленинградской области) определяется путем 
суммирования стоимости проезда в пределах границ одного городского поселения, городского 
округа Ленинградской области со стоимостью Проезда по части маршрута за пределами 
городского поселения, городского округа Ленинградской области.

; ' . - . ' - I



Стоимость проезда на участках маршрутов^, расположённых в пределах границ одного 
городского поселения, городского округа Ленинградской области, определяется по тарифам, 
установленным пунктом 2 приложения 2 настоящего приказа.

Стоимость проезда по части маршрута за пределами границ городского поселения, 
городского округа Ленинградской области определяется исходя из покилометрового расчета за 
тарифный участок. . ? '

Количество тарифных участков на маршрутах определяется путем деления длины части 
маршрута за пределами границ городского поселения, городского округа Ленинградской области 
на среднюю длину одного участка, которая составляет 3,33 километра; - , '

б) стоимость проезда при делении общей протяженности маршрута, включая часть 
маршрута в пределах границ городского поселения, городского округа Ленинградской области, на 
среднюю длину одного участка, которая составляет 3,33 километра, определяется исходя из 
покилометрового расчета за тарифный участок. 1

2. Если количество тарифных участков выражается не целым числом, то расстояние менее 
половины тарифного участка не учитывается, а равное половине и более половины тарифного 
участка принимается за полный участок. *

3.3а проезд, неполного тарифного участий взимается плата как за проезд полного 
тарифного участка. ,

4. В случае если фактическая стоимость проезда пассажира цо части маршрута составляет 
менее 34 рублей, перевозчик вправе взимать плату за проезд пассажира в пределах тарифа, 
установленного пунктом 2 приложения 2 настоящего приказа (34 руб. за поездку).

5. Стоимость перевозки багажа определяемся по тарифу, установленному пунктом 3
приложения 2 настоящего приказа. !-

Условия перевозки багажа и провоза, рудной клади определяются в соответствии, 
с законодательством Российской Федерации. ‘ ■

6. Округление стоимости проезда пассажиров (производится до полного ’ рубля: 
менее 50 копеек - отбрасывается, 50 копеек и более - ^округляется. до полного рубля.

. 7. Информацию о фактической стоимости проезда перевозчик направляет в комитет по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области в течение 10 рабочих дней с даты принятия ' 
решения об изменении стоимости проезда. ■


